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REGISTRO PREPARAZIONI ALIMENTARI CHE  

 
 

CONTENGONO SOSTANZE CHE PROVOCANO  
 

 
ALLERGIE O INTOLLERANZE 

 

 
REG. UE   1169/2011 

 
 

 
Firma   

 
 

 ______________________________________



ALLERGENI 
 

 

 
 

 

 

ATTENZIONE 
 

IMPORTANTE INFORMAZIONE ALLA CLIENTELA 

 

AI SENSI DEL REGOLAMENTO UE 1169/2011 

 

 

SI INVITA LA SPETTABILE CLIENTELA CON ALLERGIE, 

INTOLLERANZE ALIMENTARI O PATOLOGIE LEGATE AL CIBO, 

DI INFORMARE IL PERSONALE 

PER CONSENTIRCI DI METTERVI IN CONDIZIONI DI EVITARE 

ALCUNI PRODOTTI E DI SERVIRVI NEL MIGLIORE DEI MODI. 

 

 

 

 

 



Allergeni alimentari e, quelli presenti 

nei formulati dei nostri alimenti 

 

 

 
1.   Cereali contenenti glutine (cioè grano, segale, orzo, avena, farro, kamut    

o i loro ceppi ibridati) e prodotti derivati,  

2.   Crostacei e prodotti a base di crostacei. 

3.   Uova e prodotti a base di uova. 

4.   Pesce e prodotti a base di pesce. 

5.   Arachidi e prodotti a base di arachidi. 

6.   Soia e prodotti a base di soia.  

7.   Latte e prodotti a base di latte incluso lattosio.  

8.   Frutta a guscio, cioe` mandorle (Amygdalus communis L.), nocciole 

(Corylus avellana), noci comuni (Juglans regia), noci di anacardi (Anacardium 
occidentale), noci di pecan (Carya illinoiesis (Wangenh) K. Koch), noci del Brasile 

(Bertholletia excelsa), pistacchi (Pistacia vera), noci del Queensland (Macadamia 

ternifolia) e prodotti derivati. 

9.   Sedano e prodotti a base di sedano. 

10. Senape e prodotti a base di senape. 

11. Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo. 

12. Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/Kg o 
10 mg/l espressi come SO2. 

13. Lupini e prodotti a base di lupini. 

14. Molluschi e prodotti a base di molluschi. 

 

 

 

L’ATTIVITA’ VIENE SVOLTA ALL’INTERNO DELLO STESSO  

FABBRICATO PERTANTO E’ IMPOSSIBILE EVITARE LA  
POTENZIALE CONTAMINAZIONE CROCIATA ANCHE SU  

ALIMENTI CHE NON NE CONTENGONO  IN FORMULAZIONE  

E/O RICETTA. 
 

 

 
PER QUALSIASI INFORMAZIONE SU SOSTANZE E ALLERGENI SI 

PREGA DI CHIEDERE AL PERSONALE RESPONSABILE  

PER POSSIBILI ALLERGENI PRESENTI NEL VOSTRO ALIMENTO 

   
 
 

 
 



INGREDIENTI PRIMI PIATTI 
 

 

 

PRODOTTO INGREDIENTI 

  

     
PASTA alla CREMA di 

ZUCCHINE 
(1) 

Pasta: semola di grano duro, acqua. Può contenere tracce di 

uova se prodotto nello stabilimento indicato con la lettera A. 

Crema di zucchine: olio d’oliva, scalogno, zucchine, sale. 

 
 PASTA INTEGRALE  

al  
POMODORO e BASILICO 

(1) 

Pasta: semola integrale di grano duro, acqua.  

Può contenere tracce di soia.  

Sugo al pomodoro: olio d’oliva, cipolla, pomodoro 99,5%, 

basilico e sale. 

 
PASTA e LENTICCHIE 

(1-7-9) 

Pasta: semola di grano duro, acqua. Può contenere tracce di 

uova se prodotto nello stabilimento indicato con la lettera A. 

Olio d’oliva. 

Lenticchie estoni: acqua, sedano, carota, cipolla, alloro. 

Può contenere tracce di: frutta secca a guscio, glutine, 

soia, lupino e sesamo. 

Sedano, carota, cipolla e alloro. 

 
PASTA INTEGRALE al 

POMODORO e PESTO 
(1-3-7-8) 

Pasta: semola integrale di grano duro, acqua.  

Può contenere tracce di soia.  

 

Sugo al pomodoro: olio d’oliva, pomodoro 99,5%, sale  

Pesto: olio di semi di girasole (34%), basilico (29,2%), patate, 

sciroppo di glucosio, anacardi, formaggio grana padano 4,5% 

(con proteine dell’uovo), formaggio pecorino romano 4,5%, 

sale, olio d’oliva 1,5%, pinoli 1%, aromi, correttore di acidità: 

acido lattico; aglio. 

 

PASTA e FAGIOLI 
(1-7) 

Pasta: semola di grano duro, acqua. Può contenere tracce di 

uova se prodotto nello stabilimento indicato con la lettera A. 

Fagioli bianchi di Spagna. 

Olio d’oliva, burro (contiene latte, materia grassa min. 82%). 

PASTA TONNO e CECI 

  (1-4) 

Pasta: semola di grano duro, acqua. Può contenere tracce di 

uova se prodotto nello stabilimento indicato con la lettera A. 



Tonno, olio e sale. 

Ceci lessati: ceci. 

 
PASTA al RAGU’ 

VEGETALE 
(1) 

 

 
 

Pasta: semola di grano duro, acqua. Può contenere tracce di 

uova se prodotto nello stabilimento indicato con la lettera A. 

Ragù vegetale: olio d’oliva, pomodoro 99,5%, sale, cipolla, 

melanzane, zucchine, peperoni. 

 

PASTA INTEGRALE al 

RAGU’ VEGETALE 
(1) 

Pasta: semola integrale di grano duro, acqua.  

Può contenere tracce di soia. 

  

Ragù vegetale: olio d’oliva, pomodoro 99,5%, sale, cipolla, 

melanzane, zucchine, peperoni. 

 
PASTA PASTICCIATA 

INTEGRALE 
(1-3-7) 

Pasta: semola integrale di grano duro, acqua.  

Può contenere tracce di soia. 

  

Sugo al pomodoro: olio d’oliva, pomodoro 99,5%, sale  

Besciamella: latte intero, panna, farina di grano tenero tipo 

00, amido modificato di tapioca, sale. 

Grana padano 100%: latte, sale, caglio, conservante: lisozima 

da uovo. 

 

MINESTRA PRIMAVERA Acqua, verdure: patate, zucchine, broccolo romanesco, zucca, 

carote, piselli, fagiolini, pomodoro, cavolfiore rosette, borlotti e 

sale. 

 
PASSATO di VERDURA 

con RISO 

Acqua, verdure: patate, zucchine, broccolo romanesco, zucca, 

carote, piselli, fagiolini, pomodoro, cavolfiore rosette, borlotti e 

sale.   

Riso bianco carnaroli.  

 

PASSATO di VERDURA 
con PASTA 

(1) 

Acqua, verdure: patate, zucchine, broccolo romanesco, zucca, 

carote, piselli, fagiolini, pomodoro, cavolfiore rosette, borlotti e 

sale.  

Pasta: semola di grano duro, acqua. Può contenere tracce di 

uova se prodotto nello stabilimento indicato con la lettera A. 

 

 
PASSATO di VERDURA 

con ORZO 
(1) 

Acqua, verdure: patate, zucchine, broccolo romanesco, zucca, 

carote, piselli, fagiolini, pomodoro, cavolfiore rosette, borlotti e 

sale. 



Orzo perlato. 

 
ZUPPA di LEGUMI con 

PASTA 
(1-9) 

Pasta: semola di grano duro, acqua. Può contenere tracce di 

uova se prodotto nello stabilimento indicato con la lettera A. 

Legumi: olio d’oliva, ceci (acqua, sale, antiossidante: acido 

ascorbico), fave (può contenere tracce di cereali contenenti 

glutine, di soia e di lupino), fagioli cannellini (acqua, sale, 

antiossidante: acido ascorbico), lenticchie (può contenere 

tracce di: frutta secca a guscio, glutine, soia, lupino e 

sesamo), fagioli borlotti (può contenere tracce di: frutta 

secca a guscio, glutine, soia, lupino e sesamo), sedano, 

alloro e aglio. 

 

LASAGNE alla 
BOLOGNESE 

(1-3-7-9) 

Pasta all’uovo: semola di grano duro, farina di grano tenero, 

acqua, uova (19%). 

Besciamella: latte intero, panna, farina di grano tenero tipo 

00, amido modificato di tapioca, sale. 

Grana padano 100%: latte, sale, caglio, conservante: lisozima 

da uovo. 

Ragù di carne: macinata, sedano, cipolla, olio d’oliva, 

pomodoro 99,5%, sale, zucchero.  

 
RISOTTO allo 

ZAFFERANO 
(3-7-9) 

Riso bianco carnaroli, olio d’oliva, cipolla, zafferano, 

parmigiano (Grana padano 100%: latte, sale, caglio, 

conservante: lisozima da uovo), burro (latte). 

Brodo vegetale: carote, sedano, cipolle dorate. 

 
RISOTTO alla 

PARMIGIANA 
(3-7-9) 

Riso bianco carnaroli, olio d’oliva, cipolla, parmigiano (grana 

padano 100%: latte, sale, caglio, conservante: lisozima da 

uovo), burro (latte). 

Brodo vegetale: carote, sedano, cipolle dorate. 

 
RISO e PREZZEMOLO in 

BRODO 
(7-9) 

Riso bianco carnaroli, prezzemolo, burro (latte). 

Brodo vegetale: carote, sedano, cipolle dorate. 

 

PASTINA in BRODO 
(1-3-9) 

Pastina: semola di grano duro, acqua. Può contenere tracce di 

uova se prodotto non stabilimento indicato con la lettera può 

contenere tracce di uova se prodotto nello stabilimento 

contrassegnato dalla lettera A. 

Brodo vegetale: carote, sedano, cipolle dorate. 

Parmigiano (Grana padano 100%: latte, sale, caglio, 

conservante: lisozima da uovo). 



 

CHICCHE di PATATE al 
POMODORO 

(1-3-7) 

Chicche di patate: purea di patate 80% [acqua, fiocchi di 

patate disidratate 24% (patate 99%, spezie)], fecola di patate 

15%, farina di grano tenero, farina di riso, spezie, sale, 

correttore di acidità: acido lattico, conservante: sorbato di 

potassio. 

Sugo: pomodoro 99,5%, sale, olio d’oliva, cipolla 

Parmigiano (Grana padano 100%: latte, sale, caglio, 

conservante: lisozima da uovo). 

 
RAVIOLI al BURRO e 

SALVIA 
(1-3-7) 

Tortellini al brasato di manzo: semola di grano duro italiano 

47%, carne brasata 15,5% (carne bovina 78%, carote, cipolle, 

sale, aromi naturali), acqua, pangrattato (farina di grano 

tenero, lievito di birra e sale), uova fresche 9,4%, sale, aromi 

naturali (noce moscata, pepe, aglio). Contiene glutine e 

uova. 

Burro (contiene latte, materia grassa min. 82%), olio e salvia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INGREDIENTI SECONDI PIATTI 
 
 

PRODOTTO INGREDIENTI 

  

SOGLIOLA/PLATESSA 

DORATA 
(1-3-4) 

Platessa, sale, acqua, antiossidanti E301, E331. Pesce. 

Potrebbe contenere tracce di molluschi e crostacei. 

Uova, sale iodato 

Pane grattugiato: farina di grano tenero tipo 0, lievito di 

birra, sale. Può contenere tracce di soia. 

MERLUZZO DORATO 

(BASTONCINI DI PESCE) 
(1-3-4) 

Filetto di merluzzo d’Alaska (55%), farina di grano 

tenero, acqua, olio vegetale (girasole e/o colza), sale, 

spezie(curcuma), colorante estratto di paprica. Contiene 

glutine, uova e pesce. 

TONNO e CANNELLINI 
(4) 

Tonno, olio d’oliva, sale. 

Cannellini lessati: cannellini, acqua. 

MOZZARELLA FILANTE 
(7) 

Formaggio fuso: formaggio, acqua, proteine del latte, Sali 

di fusione: sali di fusione: E331i, E452i, sale. 

 

FRITTATA 
(3-7) 

Uova, sale, parmigiano (Grana padano 100%: latte, sale, 

caglio, conservante: lisozima da uovo). 

 

PROSCIUTTO COTTO Coscia di suino, sale, aromi, destrosio, zucchero, 

antiossidante: ascorbato di sodio, conservante: nitrito di 

sodio. Senza glutine e senza lattosio. 

 

BRESAOLA Carne di bovino, sale, destrosio, aromi naturali. 

Conservanti: nitrito di sodio, nitrato di sodio. Senza 

glutine. 

ARROSTO di TACCHINO Carne di tacchino (85%), acqua, amidi, sale, destrosio, 

gelificante E407, stabilizzante E451, fibre vegetali, 

esaltatore di sapidità E621, aromi, antiossidante E301, 

spezie, estratti di spezie, conservanti E250. Senza glutine. 



POLPETTONE di MANZO  
(1-3-7) 

Carne trita, sale, aromi: salvia e rosmarino, olio d’oliva. 

Uova 

Parmigiano (Grana padano 100%: latte, sale, caglio, 

conservante: lisozima da uovo). 

Pane grattugiato: farina di grano tenero tipo 0, lievito di 

birra, sale. Può contenere tracce di soia. 

POLPETTONE al 

POMODORO 
(1-3-7) 

Carne trita, sale, aromi: salvia e rosmarino, olio d’oliva. 

Uova 

Parmigiano (Grana padano 100%: latte, sale, caglio, 

conservante: lisozima da uovo). 

Pane grattugiato: farina di grano tenero tipo 0, lievito di 

birra, sale. Può contenere tracce di soia. 

Salsa di pomodoro: olio d’oliva, pomodoro 99,5%, sale, 

cipolla. 

ARROSTO in SALSA di 

VERDURE 

 

Lonza, aromi: salvia, rosmarino, alloro, carote, patate, 

zucchine, pomodorini e scalogno. 

PIZZA MARGHERITA 
(1-7) 

Farina di grano tipo “00”, acqua, lievito di birra, latte in 

polvere, olio d’oliva, strutto emulsionato, pomodoro in 

polpa, sale, mozzarella (formaggio, acqua, proteine del 

latte, sali di fusione: E331i, E452i, sale). 

COTOLETTA di TACCHINO 
(1-3) 

 

Fesa di tacchino (85%), acqua, fibre vegetali (bamboo, 

psyllium), sale, proteine vegetali (pisello), destrosio, fecola 

di patate, aromi. 

Uova, sale iodato 

Pane grattugiato: farina di grano tenero tipo 0, lievito di 

birra, sale. Può contenere tracce di soia. 

 

HAMBURGER di 

 MANZO  
(1) 

Carne di bovino 80%, pangrattato (farina di grano tenero 

tipo “0”, lievito di birra, farina di frumento maltato, acqua, 

aromi (preparazioni aromatiche, sostanze aromatizzanti), 

sale, destrosio, fibra vegetale alimentar, aromi naturali. 

Contiene glutine. Può contenere tracce di latte e suoi 

derivati e uova. 

 

 

 



INGREDIENTI VERDURE 
 
 

PRODOTTO INGREDIENTI 

  

BROCCOLI in PADELLA Olio d’oliva, aglio, broccoli. 

 

ZUCCA al FORNO Zucca. 

ZUCCHINE Olio d’oliva, scalogno, zucchine. 

 

SPINACI / ERBETTE 
(3-7) 

Spinaci o erbette. 

Olio d’oliva. 

Burro: contiene latte, materia grassa min. 82%. 

Parmigiano (grana padano 100%: latte, sale, caglio, 

conservante: lisozima da uovo).  

FAGIOLINI 
(7) 

Olio d’oliva e fagiolini. 

 

Burro: contiene latte, materia grassa min. 82%. 

INSALATA 

 

Insalata, sale, olio d’oliva, aceto. 

POMODORI Pomodori, sale, olio d’oliva, aceto. 

 

FINOCCHI Finocchi, sale, olio d’oliva, aceto. 

CAROTE Carote, sale, olio d’oliva, aceto. 

 

PATATE al FORNO Patate, olio di girasole, sale. 

 

 

 

 

 

 



FRUTTA FRESCA 
 

Mela, pera, banana, melone, mandarancio, pesca noce, 

prugna, albicocca. 

 

 

 

 

PANE  
(1) 

 

Farina di grano tenero tipo “O” e “OO”, acqua, lievito, 

malto, sale. 
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